አገር እንዴት ሰነበተች ቁጥር 47

ታህሳስ 30 ቀን 2015ዓም(08-01-2023)

የፈረንጆቹን የ2023 ዓም የመጀመሪያ ወር ከተቀበልን ስምንት ቀናት ሆኖናል፣ የአገራችንን የኢትዮጵያን

የኦርቶዶክስ ተዋህዶ የልደት በዓል ካከበርንም ዛሬ ሁለተኛው ቀናችን ነው።ዛሬ የታህሳስ ወር

ማለቂያው ሲሆን በነገው እለት የጥር ወርን እንቀበላለን።ባለፈው ስርጭታችን የአገራችንን የታህሳስ

ወር ስያሜና ትርጉሙን ማቅረባችን አይዘነጋም፤ አሁን ደግሞ የፈረንጆቹ ዓመት መግቢያ የሆነው

የጃንዋሪ ወር ስያሜ እንዴት እንደመጣና ምንስ ይዞ ይመጣል ተብሎ እንደሚጠበቅበት ትንሽ ለማለት